

TISZTELGÉS AZ ŐSEINK ELŐTT

Nyugalmat és békességet áraszt a szoboregyüttes

Településünk alapításának 800. évfordulója alkalmából ünnepélyes keretek között avatták fel június végén a községháza előtt felállított emlékművet, Rakk Zsuzsa keramikusművész alkotását.

A szép számban megjelenteket Sári Lajos polgármester köszöntötte.

- Az ember felelősséggel tartozik nemcsak a jelen, hanem a jövő iránt is. Nem lényegtelen, hogy milyen örökséget hagyunk gyermekeinkre, unokáinkra, akiknek egykor mi már a messzeségben lévő múlt leszünk. Így vagyunk ezzel a mai ünnepével is. Hiszen ez a szobor, amit ma itt felavatunk, egyszerre öleli át a múltunk iránti tiszteletünket, a jelenbeli szembeni kötelezettségünket és a jövőbeli felelősségünket. Nem állhatnánk ma itt, nem létezne ez a falu, ha az előttünk élők nem így gondolkodtak volna.

Nemesvámos 800 esztendejének megünneplése egyúttal főhajtás azok előtt, akik nemzedékek során át megőrizték ezt a falut a jelennek, s rajtuk ke-



Sári Lajos polgármester köszöntőjében az emberi felelősségről is beszélt

resztül a jövőnek is. Ezt a szobrot lelkes és vámost szerető emberek hozták létre. A nemzetet a kis emberi közösségek méltóságteljes múltja köti össze, ide sorolom Nemesvámost is. Ezzel a szoborral a mindenkori vámosi embereknek állítunk emléket, akik leélve életüket a nemzeti emlékezet részévé válnak. A mi munkánkból, a mi adónkból, a mi fegyverünk által, a mi hűségünkéből is gyarapodott az, amit közös szóval úgy nevezünk: magyar haza.

A polgármester a szobor történetéről azt mondta: a józan vámosi gondolkodás azt tette lehetővé, hogy a szükséges költségeket több esztendőre elosztva, lépésről lépésre haladhasanak előre a megvalósítás felé. Legmesszebb menőkig figyelembe vették a fejlesztéseknél a fontossági sorrendet, továbbá a váratlanul érkezett gazdasági válság hatását is. Megvalósították azt, amit 2007-ben elképzelték, amit megálmodott a Vámoson élő alkotó, Rakk Zsuzsa keramikusművész.

- Ebben a faluban csak a természettel viaskodó ember maradt életben, megmaradt a gazdasága, földje, vagyona, azaz az élete. Ezért állítottuk ezt a szobrot is.

Köszönetemet szeretném kifejezni mindenkinek, aki pénzzel, munkával hozzájárult a szoboregyüttes megvalósításához. A sok lelkes adományozó nevét rövidesen egy tábla őrzi majd a mű előtt. Azonban egy nevet szeretnék kiemelni, nélküle ez az emlékmű nem jött volna létre. Somogyi La-

folytatás az 1. oldalról



Fodor István díszpolgár avatja fel a szobrot

jos keramikusművész, Zsuzsa párja, ötleteivel és kemény fizikai munkájával járult hozzá a közös alkotás kivitelezéséhez.

Ezt követően Fodor István, volt polgármester avatóbeszédében gazdag történelmi áttekintést adott a község múltjáról. A falu dísz-

polgára arra emlékeztetett, hogy Nemesvámos újkori aranykora igazából az 1970-es évek közepétől kezdődött el: tucat számra épültek az új házak, és megépült több hiányzó közintézmény. Újra beköszöntött egy olyan időszak, amely elhozta a feleketek közötti békét és

együttműködést. Kijelentette, a falu - különösen a rendszerváltást követően - robbanásszerűen fejlődött, és ma már a legstabilabb anyagi alapokon álló, jelentős szellemi értékeket magáénak tudó községek egyike. Eljött az ideje annak, hogy a falu gazdasági erejét demonstráló jelentős beruházások mellett olyan művészeti, képzőművészeti alkotások is megjelenjenek a köztereken, amelyek színt, karaktert adnak a településnek. Ha ezek a képzőművészeti alkotások olyan emlékművek, amelyekkel a falu népe tisztelőleg az alapítók előtt, s kifejezi az itt élők elkötelezettségét a falu kulturális öröksége iránt, nemcsak látványt, hanem jelentős kulturális értéket is jelentenek. A község létrejötté óta a jóakarató emberek közül sokan hagytak maguk után valamilyen emléket, esetleg még emlékművet is.

- Ez az emlékmű valamelyest eltér attól, amit e műfajban formailag megszoktunk. Mondanivalója is más, mint a korábban állított emlékműveké - folytatja a szónok.

Nem valaki, vagy valakik halála miatti szomorúságot vagy tiszteletadást fejezi ki, hanem a megpróbáltatásokat, a katasztrófákat, az elnyomást túlélni képes, hitében erős nép folytonos megújulását és alkotóképességét. Az emlékmű alkotója, Rakk Zsuzsa keramikusmű-

vész nemesvámosiként a műalkotásba beleálmodta mindazt, ami e nép sorsát formálta, életét eredményessé tette. Ez az ereje teljében lévő, mélyen gyökerező életfa azt az erőt sugározza, ami egy hitében szilárd közösség sajátja. A fa ágai, mint ölelő karok, a szabad befogadó közösséget szimbolizálják, s óvón hajolnak a falu fölé. A fa előtt álló Királyné a kultúra mecénásaként és népének oltalmazójaként szerető gondoskodással gyűjti maga köré Vámos népét.

A szökőkútként működő fa ágaiból kibugygyanó, végül a fa gyökereinél elcsörgedező, majd az ágakon felfrissülve újra megjelenő életet adó víz körforgása arról beszél, hogy a közösség tevékeny együttműködése élteti, gazdagítja a települést. Ugyanakkor a falu életereje, gazdagsága élteti a közösséget. A kölcsönös adás és elfogadás folytonossága teszi lehetővé az élet körforgását. Ha nincs körforgás, megszűnik az élet. Az ágakról lecsorgó vízcseppek csevegése, a minden viharral dacolni képes erős fa látványa nyugalmat, békességet áraszt.

Az emlékmű alkotója egy varázslatról álmódott. E szökőkút látogatóinak szíve és lelke megtelik a látvány nyújtotta békességgel, alkotóerővel és szeretettel.

Kedves Nemesvámosiak! Legyenek büszkék eredménye-



A 94 éves Zsófi nénivel együtt vágta át a nemzeti színű szalagot a község polgármestere



A szobrot megáldották az egyházak képviselői

ikre, anyagi és szellemi értékeikre! Az emlékmű a szeretet, a gondoskodás, az összefogás, a szabadság nemes érzését ébreszti fel bennünk. Az emlékmű, amellet, hogy nagyon fontos mérföldkő a 800 év alatt megtett úton, előre is mutat. Rávilágít, mire képes a hitében erős, céljait, gondolatait világosan megfogalmazni tudó, a célokért áldozatvállalásra képes közösség. Zárják a szívükbe ezt a

sok szeretettel és odaadással készített művet!

Az avató beszéd elhangzása után Molnár Csaba református lelkész és a katolikus Anton atya megáldotta az emlékművet. A nemzeti színű szalagot a polgármester a falu legidősebb lakójával, a 94 éves Dombai Gézánéval, Zsófi néni-vel együtt vágta át.

Ünnepi műsort, a Szózat elénekzése előtt, Hatás Andrea és Csobolya József adott.



Aláhull az éltető víz

Trianonra emlékeztünk

A Defekt Vámosi Motoros Egyesület idén is megemlékezést szervezett az 1920. június 4-ei tragédia 90. évfordulója alkalmából.

A megnyitót és a Himnuszt követően a nemesvámosi Szűcs Richárd szavalta el József Attila Nem, nem, soha! című versét, majd őt követte Nagy L. István történész előadása a békediktátumról. Ezután szó esett a határon túli magyarok anyanyelvének és kultúrájának szabadságát

korlátozó igazságtalan intézkedésekről. Gelencsér Kinga a következő hírt olvasta fel: a magyar országgyűlés június 4-ét, a trianoni békediktátum aláírásának napját a Nemzeti Összetartozás napjává nyilvánította. Végezetül a monoszlói Faragó Rita elszavalta Wass Albert Üzenet haza című versét, majd a Borostyán Népdalkörrel közösen elénekeltük a Székely Himnuszt. Ezzel zárult a megemlékezés.

Csizmadia Gábor



Faragó Rita szavalta el Wass Albert Üzenet haza című versét

Mindenkit vár a baba-mama klub

Május közepétől ismét működik baba-mama klubunk. Azóta hetente egyszer, csütörtök délelőttként jövünk össze fél 9-től 11 óráig. Létszámunk változó, de általában 10-12 kisgyermek és anyukája látogat el hozzánk. Itt a kicsik játszhatnak, ismerkedhetnek, a közösségi élet kezdeteit gyakorolhatják, például az egymáshoz való alkalmazkodást. Az anyukáknak szintén lehetőség nyílik egymással beszélgetni, tapasztalatot cserélni, kikapcsolódni.

Akik úgy gondolják, hogy számukra fontos a közösség, szeretettel várjuk Nemesvámos Kossuth u.79. szám alatti családi háznál, ahol a környezet bababarát módon van kialakítva, ideális helyszín a klubunknak. Szeptembertől igény szerint különböző témákban előadókat és a helyi intézmények (óvoda, iskola) vezetőit is meghívánk.

Várunk mindenkit!

Patkó Bernadett
(30/412-7944)

HALLGATTAK RÁ A BEOSZTOTTJAI

Megkapta az Év megyei tűzoltója címet

A tősgyökeres vámosi, Dombai Attila őrnagy Balatonfüzfőn, a megyei tűzoltó napon az Év Veszprémi megyei tűzoltója címet vette át.

- 2005-ben ön már elnyerte az Év Veszprémi tűzoltója címet. Most ebben az évben a megyei tűzoltója lett. Mivel érdemelhet ki az ember ilyen szakmai elismerést?

- Magam is meglepődtem, hogy erre az elismerésre felterjesztettek az előjáróim. Amikor feladatot kapok, azt igyekszem legjobb tudásom és tapasztalatom szerint végrehajtani. Viszont ez csapatmunka, és csak együtt lehet jól csinálni. Szerencsére jó közösség vagyunk, a feladatokban összetartunk, és a beosztottjaim hallgatnak rám.

- Minden kisfiú valamikor tűzoltó szeretne lenni. Mikor döntött úgy, hogy ezt a szép, de ugyanakkor veszélyes hivatást választja?

- Bevallom korábban nem akartam tűzoltó lenni. Anyai nagyapám Veszprémben vonulós tűzoltó volt, de ő sem hatott rám olyan értelemben, hogy én erre a hivatásra vágyakozzam. 1984-ben szereltem le a sorkatonai szolgálatból, akkor megfogadtam, hogy soha többet nem veszek fel egyenruhát. Nem így lett. Az akkori városi tűzoltóparancsnok javasolta, hogy szereljek fel. Régebbi munkahelyemről kikérve így lettem tűzoltó. Itt egy alapfokú szakvizsgát kellett tennem, amin megfelelttem. 1987-ben végeztem a zászlósképző tanfolyamon, ezt követően szerparancsnoki, majd 1989-ben szolgálatparancsnok helyettesi beosztásba kerültem. 1998-ban megváltoztak a végzettségi

követelmények, ezért tűzoltó szakmunkászvizsgát kellett tennem. Közvetlen ezután elvégeztem az egyéves tűzoltó technikus iskolát, 1999-ben tiszti rendfokozatot kaptam. Úgy érzem, ez jelentős fordulóponthoz vezetett az életemben, bár a beosztásom és a feladatköröm nem változott. Ez újabb erőt adott, hogy még jobban végezzem a munkámat. 2005-ben lettem az Év Veszprémi tűzoltója. Ezt azért tartom jelentős

gázok és a füst miatt komoly veszélyben voltunk. Sokszor még a légzőkészülék sem sokat segített, mert olyan nagy volt a füst. A legmegdöbbentőbb mégis az a közlekedési baleset volt, amikor néhány évvel ezelőtt a veszprémi körgyűrűn elaludt kamionos kocsijával beleront a szemközti sávban várakozó személykocsiba, amely kigyulladt. Öt ember égett benne.

- Eddig csak a munkáról esett szó. Mit csinál a tűzoltó,

rottya pedig 15 éves.

- Hogyan kötődik a településhez, s van-e ideje a község életében részt venni?

-Tősgyökeres vámosi vagyok. Szüleim, sőt nagyszüleim is itt éltek. Még a feleségem is idevalósi, így minden Nemesvámoshoz köt. Általános iskolába is ide jártam, tehát nagyon sok ismerősem, barátom, rokonom van a faluban. Mivel 25 éve 24 órás szolgálatba járok a tűzoltóságra - hétvégén és ünnepnapokon is -, ezért a társadalmi életbe nem nagyon tudtam bekapcsolódni. Amikor azonban tehetem, a falu rendezvényein ott vagyok a családommal. Büszke vagyok arra, hogy a „Virágos Nemesvámosért” akcióban már háromszor kaptunk plakettet, bár ez főként a feleségem érdeme.

- Ön most 50 éves, elismert tűzoltó. Hogyan tervezi a jövőjét?

- Talán kicsit furcsán hangzik az elmondottak után, de mire megjelenik az újság, már nyugdíjas leszek. Ez nem azért van, mert nem szeretem a munkámat, hanem mert nálunk ilyen a rendszer. Akinek meg van a letöltött 25 év szolgálati ideje és betöltötte az ötvenedik életévét, az a szolgálati törvény szerint nyugdíjba vonulhat. Persze nem a karosszékekben kívánom eltölteni a hátralevő éveimet. Egy családi ház körül mindig van tennivaló. E mellett pedig még mindkét gyermekem tanul, róluk gondoskodni kell. Úgy gondolom, lesz mivel eltöltenem nyugdíjas napjaimat.



Dombai Attila gazdag szakmai utat hagy maga után

elismerésnek, mert tudom, hogy ebben a közvetlen kollégáim javaslata is benne volt a parancsnoki felterjesztés mellett.

- Ön olyan természetes egyszerűséggel beszél a hivatásáról, pedig köztudottan a legveszélyesebb munkák egyike, ahol akár az élete is veszélyben foroghat egy-egy feladat közben.

- Valóban több olyan eset is volt, amikor veszélybe kerültünk. Főként magasban végzett kárelhárításoknál (berhidai földrengés, viharok), családi házak pincéjében, kazánterében, ahol a tűztől begyulladt a tüzelőanyag. A keletkezett

ha nincs szolgálatban?

- Tömören fogalmazva, a családjának él. Nemesvámoson kertés, családi házban lakunk, ahol mindig van mit tenni. Érdekel a ház körüli munka, és szívesen barkácsolok is. Szóval mindent magam végzek a feleségem segítségével, ami munka adódik a ház körül. Családommal együtt természet szerető emberek vagyunk, ezért, amikor tehetjük, kirándulunk. Amíg lehet, addig a gyerekekkel együtt megyünk mindenhol, de lassan ők is a maguk életét élik. Dániel fiam 20, Do-

SEGÍTETTÉK A HÁTRÁNYOS HELYZETŰEKET

Testületi döntések Nemesvámoson és Veszprémfajszon

Az elmúlt időszakban többek között a következő testületi döntések születtek.

Még áprilisban együttes testületi ülésen tárgyalták a vámosi és a fajszi képviselők a közösen fenntartott intézmények elmúlt évi gazdálkodásáról szóló beszámolókat. Ezek jóváhagyása során döntöttek arról is, hogy az iskolánál megtakarított 2,4 millió forintot, az óvodánál megmaradt 3,2 milliót, illetve a körjegyzőségénél keletkezett 3,3 millió forint pénzmaradványt mind a három intézmény felhasználhatja ebben az esztendőben.

Az iskolában szeptembertől négy napközis csoport indul, ezért a pedagógusok létszámát egy fővel növelték, ugyanakkor a heti 28 órás részmunkaidős állást teljes munkaidősre alakították, összefüggésben a német nemzetiségi osztályok számának növekedésével.

A vámosi képviselők az adventisták biblia táborát 185 ezer forinttal, a katolikusokét 225 ezer forinttal, míg a reformátusokét 90 ezer forinttal támogatják, de kikötötték, hogy ehhez hány vámosi gyereknek kell részt vennie a táborokban. Amennyiben a létszám nem éri el a meghatározottat, úgy a fenti összegek arányosan csökkennek.

Veszprémfajszon arról határoztak, hogy maximum 50 ezer forintért láncfűrész vásárolnak a helyi községgazdálkodási és köz-tisztasági feladatok ellátására. Ugyanekkora összeget szavaztak meg a Négy falu tornája elnevezésű sportrendezvény kiadásaira is, melyet idén a község rendezett meg.

Májusban a vámosi képviselők megszavazták 1,6 millió forintot a játszótér bekerítésére, amellyel

a somlószőlősi SOMÉP 2003. Kft.-t bízták meg. Az ugyanitt kiépítendő közvilágítás és a szervizépület (ebben lesznek az illemhelyek is) villamosenergia ellátását, továbbá a rendezvényter végleges elektromos ellátását a helyi Vámos-Vill kft. valósította meg 1,9 millió forintból. A település egyes részein térfigyelő kamerákat helyeznek el 2,7 millió költséggel, a kivitelezést a veszprémi Fulltech Kft. végzi.

A helyi Tündöklő Csillag

ségvetésről szóló rendeletet. Egyetértés született abban is, hogy a Fészek utcai üzletsor előtti tűzcsap áthelyezésével és cseréjével a Bakonykarszt Zrt.-t bízzák meg bruttó 358 ezer forintért. A tűzcsapot azért kell áthelyezni, mert az üzletek előtt épülő járda nyomvonalában van. Szó volt a Fészek utcai buszforduló áthelyezéséről is. A testület abban maradt, hogy a fordulóban kismértékű átalakítást végeztet, míg a vele szemben lévő buszmegál-

tésre kerülő új pedagógiai programját. A programot előzetesen a nevelőtestület elfogadta, amivel a szülői szervezet is egyetértett. A közoktatási szakértő is minden vonatkozásban megfelelőnek találta és elfogadásra javasolta.

Döntöttek a képviselők arról is, hogy a körzeti megbízott Nemesvámoson történő letelepedése érdekében – néhány év kihagyást követően – újból lakást bérelnek. Az ajánlatok közül a József A. utca 6. szám alatt található ingatlant választották, melynek havi bérleti díja 67 ezer forint. A bérleti díjból a rendőr 10 ezer, a veszprémfajszai önkormányzat 5700 forintot vállal havonta.

A nemesvámosi képviselők a Muskátli utca ivóvízhálózatának kiépítésével, továbbá az erre az évre ütemezett ivóvízvezetékek cseréjének műszaki ellenőrzésével két ajánlat közül a várpalotai Berkenye 98 Bt-t bízták meg 260 ezer forint ellenében.

Az egyik szennyvízát-emelőben lévő szivattyú meghibásodott, javítására 316 ezer forintot szavaztak meg. Néhány hónap kihagyás után ismét jár a gypmester a faluban, mivel az utóbbi időben egyre több a kóborló kutya.

Döntöttek a képviselők arról is, hogy a Petőfi utca legkeskenyebb szakaszának szélesítése érdekében területet vásárolnak két ingatlan tulajdonosától. Ezen a területen az út szélesítése a jelenleg zajló útépitési munkák keretén belül megtörténik.

Végezetül a képviselők közcélú foglalkoztatottak munkaszerződésének meghosszabbításáról, illetve újabb foglalkoztatásról hoztak döntést.



A buszfordulóról is tárgyalt a testület

Alapítvány két júliusi táborára (nemesvámosi) gyerekenként négyezer forintot szavaztak meg a képviselők. Ingyen bocsátják a családsegítő szolgálat rendelkezésére a sportcsarnokot, amely a hátrányos helyzetű fiataloknak szervezett tábor egyik helyszíne lesz.

A képviselők a júniusi ülésükön a Veszprémi Közülemi Szolgáltató Zrt. megkeresésére – miszerint júliustól havonta számlázzák ki a hulladékszállítási díjat – a települési szilárd hulladékkezelésről új rendeletet alkottak. Ezentúl az ingatlan tulajdonosoknak minimum 60 literes tárolóedényeket kell használniuk. Módosították az idei költ-

lőhelyen buszöböl készül.

A veszprémfajszaiak a június végi ülésükön szintén új rendeletet alkottak a hulladékkezelésről és módosították a költségvetést. Támogatták a helyi asszonykórusnak a zirci Szomszédolás elnevezésű megyei rendezvényen való fellépését azzal, hogy kifizették a busz költséget.

A nemesvámosi és veszprémfajszai képviselők július közepén együttes ülést tartottak, melyen meghallgatták az általános iskola elmúlt tanévről készült beszámolóját. Ezt követően az óvodavezető előterjesztésében tárgyalták és jóváhagyták az óvoda szeptember 1-jétől beveze-

Csodálatos ajándék a gyerekeknek

Tizenhét millióból korszerű játékok - Gondoltak a mozgássérültekre is

Az újjávarázsolt Fészek utcai játszóteret júniusban adták át a gyerekeknek, akik az ünnepség után kitörő örömmel vették birtokukba a korszerű játékokat.



Enyém a vár, tied a lekvár...

Az önkormányzat 2009-ben nyújtotta be pályázatát, amelyen nyertek közel 17 millió forintot. A közbeszerzési eljárás, valamint az időjárás miatt a kivitelező, a budapesti Játsszókert Kft. csak április végén tudott munkához látni.

Mielőtt a kicsik és a nagyobbak kipróbálhatták a tizennyolc legmodernebb játékot, Sári Lajos polgármester ünnepi beszéde legelején a gyerekek nevében mondott köszönetet a létesítmény létrehozóinak.

- Kérdezhetitek persze, hogy minek ide játszótér - szólt közvetlen hangon a kicsikhez -, amikor volt egy másik,

ami nem volt ugyan korszerű, de működött. Sokat változik a világ naponta, de nekünk ehhez kell igazodnunk. Ráadásul az ember furfangos, mindig kitalál valami újat. Olyan játékokat,

a polgármester. Külön szólt a nagyobbakhoz, a kamaszokhoz, akik bizonyára majd felkeresik ezt a helyet, s kipróbálják a kicsiknek szánt játékokat. Őket arra kérte, hogy az eszközökben ne tegyenek kárt, hiszen akkor kistestvéreik örömet vesznek el. Mellesleg megjegyezte, hogy a köztéri lámpákon lesznek a térfigyelő kamerák, amelyek leleplezik majd a rendbontókat.

- Köszönetet mondok azoknak a felnőtteknek, akik közreműködtek

Vámos új büszkeségének megteremtésében. Sokan vagyunk, akik úgy érezzük, hogy ebben a pénzhiányos, ötlet-elfojtó világban valami mégis teremthető, jöjjön létre. Mindezért köszönet a gyerekek öröme!

A jelent gazdagító, a jövőt sejtető ez a játszótér is. Igazolja, hogy szép számmal vannak gyerekeink, akik talán itt akarják leélni az életüket.

A nemzetiszínű szalag átvágása után a gye-



Roham a kötélmászókára

amilyenek korábban nem léteztek, sőt sokkal biztonságosabbakat, mint a korábbiak voltak. Meg aztán vámosiak vagyunk: legyen a mi játszóterünk a legkülönb az egész vidéken, amivel lehet dicsekedni mások előtt! Ti meg érezhetitek azt, hogy milyen jó nemesvámosi gyerekek lenni. Érdekes itt élni, ehhez a közösséghez tartozni.

Elhangzott, a 18 korszerű játékkal felszerelt gyerekparadicsom átadása a kedvezőtlen időjárás miatt húzódott el. A két nagy homokozó körbeszegélyezése után annyi eső esett, hogy jobb lett volna halastóra pályázni - viccelődött



Vigyázat, átkelni veszélyes!

rekserreg betódult az új játékkal felszerelt „paradicsomba”, ahol a hűvös idő ellenére gyorsan kipirultak az arcok.

A kerítésen kívül kapott helyet a kerti saktábla, egy kisméretű aréna, ahol a fiatalok akár szerepjátékot is játszhatnak.

(A mosdó csak később, a falunapra készül el. A legapróbbaknak pelenkázót alakítanak itt ki.) Gondoltak a mozgáskorlátozottakra: a füves területen felállítottak egy forgó labirintust, valamint egy figurális tábla elnevezé-

sű játékot.

Az ünnepség után kisorsolták a családok között a lebontott hat régi fajátékot. Közel ötvenen jelentkeztek. Volt, aki egy játékra, de sokan mind a hatra pályáztak. A hintát Szabó Zsuzsanna, a játszóvárat Spengler Szabó Ádám, a homokozót Vargáné Tóth Renáta, a mozdonyt Homonnai János, a játszóvárat csúszdával Tóthné Virág Zsuzsa, míg a mókuskereket Búsné Mauer Mónika kapta meg. A két mérleghinta az iskolába kerül.



Sári Judit körjegyző a polgármester társaságában bonyolította le az öreg játékok sorsolását

ISMÉT EGY JÓT FUTOTTUNK

Április 22-én már második alkalommal csatlakoztak petőfis gyerekeink közül többen is a „Drogmentes Magyarországért” maraton programhoz.

A szervezők különböző programokkal, szórakoztató műsorokkal várták a fiatalokat. A közös futás mellett a legfontosabb esemény a már hagyományos „Drogmentes Kapitány” avatás volt. A jelenlevők egyszerre tesznek fogadalmat, hogy kerülik a drogfogyasztást, és figyelmeztetik, megóvják barátaikat, a környezetükben élőket is azok használatától.

Lányaink legnagyobb bánatára az idei év, kicsit elért az előzőektől. Az MKB-s fiúk a soron következő versenyre való felkészülésük miatt az idén hiányoztak a futásról, de hamar feltalálták magukat, a kézségek helyett ők adtak autogramot társaik pólójára.

A maratoni futás Magyarország legnagyobb civil szervezésű drogellenes programja. Egy 42 napos rendezvénysorozat, amely az ország összes megyéjén áthaladva, több ezer kilométer lefutásával hívja fel a figyelmet a drogok veszélyeire, és figyelmeztet, hogy tenni kell valamit ellenük!

Kiss Katalin családigazgató

CSÖRGŐLABDA ÉS VÍZIPISZTOLY CSATA

- NAPKÖZIS TÁBOR A CSALÁDSEGÍTŐ SZERVEZÉSÉBEN -

A Családsegítő- és Gyermekjóléti Szolgálat az egyéb programok mellett napközis tábort szervezett a nemesvámosi és veszprémfaiszi gyerekeknek.

Hétfőn reggel 24 gyerekkel kezdtünk, de szerdára a létszámunk 31 főre duzzadt a futótűzként terjedő jó kedvünk és hangulatunk miatt. Első nap a sportcsarnokban, hagyományunkhoz híven, a fogyatékkal élőket láttuk vendégül. A veszprémi Esélyek Háza segítségével meglátogattak minket a siketek, a vakok és a mozgáskorlátozottak. Magukkal hozták sajátos az eszközeiket, például a csörgőlabdát, amivel a gyengénlátók labdázhatnak. Megismertük a jelelést, volt kerekesszékünk is, amit mi is kipróbálhattunk, sőt közös sorversenyt rendeztünk. Érdekes volt a vakok Braille-írógépe, és annak használata.

Kedden ügyeskedtünk, szélforgót és edényfogó fület készítettünk, szerdán az ÁNTSZ munkatársai gyarapították egészségügyi ismereteinket. Csütörtökön a rendőrök munkájába nyertünk bepillantást. Láthattunk rendőr-kutyát bemutatót, ekkor három gyereket el is rábolt a „rossz fiú”, de a rendőr-kutyák közreműködésével kiszabadultak. Izgalmas volt a kerékpáros ügyességi verseny, ezután a rendőrök különleges használati eszközeire csodálkozhattunk rá. Pénteken paprikás krumpli főzéssel és kincskereséssel zártuk a hetet. Az ALCOA munkatársai is kivették részüket a tábori munkából, velünk játszottak és együtt főztünk. István, az ALCOA-ból érkező segítő, legalább annyira élvezte a vízipisztolyos csatát, mint a gyerekek. Rengeteget játszottunk, sok új barátot lertünk.

Szeptemberben ismét találkozunk, ekkor a táborozáskor készült több száz fotót nézzük majd meg. Vendégül látjuk segítőinket, Nitunénit, Tündénit, Bogit, és felelevenítjük az akkor már kellemes emlékként megmaradt hetet.



A táborban mindenki próbára tehetette kez ügyességét

EREDMÉNYES ÉVET ZÁRT AZ ISKOLA

Számos versenyen és vetélkedőn diadalmaskodtak

Amikor lezárunk egy időszakot, felteszük magunknak a kérdést: milyen volt az elmúlt tanév?

Diákjaink számos tanulmányi, művészeti és sportsikert értek el. Nagyon büszkék vagyunk az eredményeikre, mert kis iskola lévén számunkra ezek igen értékesek. Havi rendszerességgel megtartott iskolagyűlésen értékeljük, jutalmazzuk tanulóinkat.

Tanulmányi, művészeti, versenyek: a Zrínyi Ilona matematika versenyen Szoboszlai Kristóf 19. helyezést ért el. A Kistérségi rajzversenyen Hajmáskéren Hunyadvári Laura különdíjat kapott, Papp Dorottya és Kovács Krisztián első helyen, Horváth Viktória és Bakonyi Alexandra harmadik helyen végzett. A Simonyi Anyanyelvi vetélkedőn első helyezést Suller Janka, Csizmadia Petra és Szoboszlai Kristóf. A kistérségi Ki mit tud? megyei döntőjén a második helyet szerezte meg Kéri Bettina, Suller Janka és Szoboszlai Kristóf. Számos rajzpályázaton és versenyen 83 alkotással vettek részt tanulóink. Horváth Viktória 8. o. tanuló rajztehetsége kiemelkedőnek bizonyult.

Az iskolai sporteredmények az atlétika terén mutatkoztak meg: a Diákolimpia megyei mezei futóversenyén hárman vettek részt. A Köztársasági Kupa megyei atlé-

tikai versenyén Csomai Dávid távolugrásban első helyen végzett, kislabda hajításban pedig második lett, Kovács Krisztián 9. helyezést ért el.

A Diákolimpia megyei döntőjén egyéni- és többpróba versenyben Csomai Dávid 5. helyezést ért el. A kisiskolák sportversenyének megyei döntőjében atléti-

tagozaton is. Az 1.-2. osztályosok heti egy alkalommal úszásoktatáson vesznek részt.

Sikeresek szakköreink: néptánc, rajz, ének, sport, angol szakkörökre lehet járni iskolánkban. 2005 óta működik a német nemzetiségi tagozatunk. A német nyelv elsajátítása mellett a diákok megismerkedhetnek a nemzetiségi hagyomá-

ink először vettek részt idén a német nemzetiségi drámafesztiválon Ugodon. A következő tanévben alapfokú angol nyelvvizsgára előkészítő foglalkozást szervezünk. Felső tagozatosaink Dégen voltak erdei iskolában.

A szabadidős tevékenységek is sokféle lehetőséget kínáltak az érdeklődőknek. Fontosnak tartjuk a szülőkkal való kapcsolattartást, együttműködést. A fogadóórák, családlátogatások, szülői értekezletek, nyílt napok ezt a célt szolgálják. A tanév végén búcsúztunk el Horváthné Dettitől, aki 15 éven át volt a szülői munkaközösség vezetője.

Az idei tanévben a Petőfi-hét a költő életútja köré szerveződött. Nemcsak az ismeretek gyarapodását szolgálta ez a pár nap, hanem az iskolai nevelés különböző lehetőségeinek is teret nyitott. Hagyományt ápoltunk, erősítettük a nemzeti identitást és a szűkebb közösséghez való tartozás érzését, fejlesztettük a gyerekek esztétikai érzékét, tolmácsoltuk a költő üzenetét a saját boldogság eléréséről, s megtapasztaltattuk, hogy a tudás öröme. Az ünnepi alkalmakhoz kapcsolódóan (karácsony, húsvét) játszóházat szerveztünk. Három tagú csapattal részt vettünk a Vámos nevű települések vetélkedőjén Budapesten. Iskolánk



Dr. Ferencz Istvánné osztálya is elballagott: Bakonyi Róbert, Bors Rebeka, Csizmadia Petra, Faller Tamás, Gracszár Dávid, Horváth Kristóf, Horváth Viktória, Kovács Péter, Mattern Péter, Molnár Martin, Molnár Zsolt, Nagy Viktória Ilona, Németh Bence, Németh Melinda Gina, Nyíri Melinda, Rezeli István, Szabó Balázs, Talián Zsuzsanna, Velencei Dániel, Velencei Patrik.

ka csapatversenyben a fiúk 8. helyen, a lányok 7. helyen végeztek. Két futófesztiválon is részt vettünk Veszprémben és Csupakon 45 diákkal. Büszkék vagyunk gyermekeink judos, röplabdás, baseballs sikereire is. A testnevelés órák száma minden évfolyamon négy óra, plusz egy-egy délután sport-szakköri foglalkozást tartunk az alsó és felső

nyokkal is. Az idei évben szép eredményeket értünk el a városi megyei német nemzetiségi versenyen, ahol táncsportunk ezüst fokozatot kapott, három diákunk is 4. helyezést ért el vers- és próza, illetve Mundart kategóriában. Így hárman továbbjutottak a regionális döntőbe: Farkas Lili, Varga Dominika és Czvetkó Bendegúz. Ötödik osztályosa-

aktív szervezője és lebonyolítója a községi, állami megemlékezéseknek, ünnepélyeknek. A hitoktatás beépül iskolánk heti munkarendjébe.

A 2009/2010-es tanév néhány emlékezetes pillanatát rögzítettük Sulitükör c. kiadványunkban. A tanárok és diákok találkozásait, olyan együttléteket, amelyek megérintenek, és további fejlődésre ösztönöznek. Tanévzáró ünnepélyünkön jutalmaztuk azokat a gyerekeket, akik kiemelkedő tanulmányi, művészeti, sport eredményeket értek el az év folyamán. Hagyományainknak megfelelően a Petőfi-díj is itt került átadásra, amit idén a kimagasló eredményt elért végzős Csizmadia Petra vehetett át.

Ősszel 19 kisgyermek kezd meg tanulmányait az iskolánkban. Nemcsak a leendő elsősökre, de végzős tanulóinkra is megkülönböztetett figyelmet szánunk. Középiskolai előkészítő foglalkozásokat tartunk matematikából és magyarból. Az idei tanévben ECDL vizsgát tizenegyen tettek. A középiskolai felvételikén is sikeresen túljutott 20 végzősünk. Hárman gimnáziumban, kilencen szakközépiskolában, nyolcan szakiskolában folytatják tanulmányaikat. A 2009/2010-es tanév iskolai átlaga 3,9 volt, a legjobb osztályátlag 4 egész lett.

Nemcsak gyermekeink fejlődtek sokat eb-

ben az évben, hanem az iskolánk is. Tovább bővítettük az udvari játékokat. Három nyertes pályázat összegéből oktatási eszközöket tudtunk vásárolni. Az Alcoa Alapítvány által kiírt pályázaton hárommillió forintból új multifunkciós osztálytermet alakítottunk ki. Veszprém Megye Községi Oktatásáért Alapítványtól 100 ezer, a kistérségi társulástól összesen 300 ezer forintot nyert isko-



A Petőfi-díjas Csizmadia Petra a költő összegyűjtött verses kötetét kapta jutalmul

lánk, amiből szinte valamennyi osztályteremben le tudtuk cserélni a régi táblákat acélkerámias modern táblákra. Csekély mértékben új oktatási eszközöket is vásárolhattunk.

Úgy érzem, elégedettek lehetünk, mert eredményes tanévet zártunk, amihez iskolánk valamennyi dolgozója lelkiismeretes munkájával járult hozzá.

Szokolainé
Polyák Tünde
igazgató

A polgármester gondolatai

Az iskolai évvzárón elhangzottakhoz néhány megjegyzés. A félreértések elkerülése végett idézem az elhangzott beszédet.

„A pályaválasztásról, a mai iskoláról, pár gondolatot szeretnék megosztani Önökkel. Jó pár héttel ezelőtt egy osztályfőnöki órán részt vettem, és kérdeztem, hogy ki milyen pályán folytatja a tanulmányait. Megmondom őszintén, kicsit meglepődtem a válaszok hallatán. Az általam ismert hiányszakmákra egyáltalán nem jelentkeztek. Három-négy szakmát favorizált az egész osztály. Tudom nagyon jól, hogy pályaválasztásba beleszólni nem jó, bízzuk a gyermekekre, ez így helyes.

Ma főleg olyan szakmát, olyan iskolát kell választani, amely szakmában, illetve végzettséggel el is lehet helyezkedni. Az már csak hab a tortán, ha a választott végzettség, szakma egybeesik kedvelt érdeklődési körötökkel. Amely szakmákban túlképzés van, ott később gond lesz az elhelyezkedéssel. Tudom, hogy a pályaválasztás a mai világban nagyon nehéz, de törekedni kell arra, hogy olyan szakmát válasszatok, amivel el is lehet helyezkedni. Egy régi idézettel zárom e gondolatsort. „Nem azt tesszük az életben, amit szeretünk, hanem

azt szeretjük, amit tesszünk.” Ez röviden tömören nem más, mint alkalmazkodás a piaci igényekhez.”

Ezzel nem azt mondtam, hogy az iskola, az osztályfőnök nem tett



meg mindent a sikeres pályaválasztás érdekében. A tájékoztatás megtörtént, a választás a gyermekek dolga volt. Az előző gondolatokat a következő pályaválasztás előtt álló fiataloknak szántam, azzal a céllal, hogy elsősorban Nemesvámoson, illetve a közvetlen környékünkben néznek körül, hogy milyen munkalehetőségek vannak. Itt érvényesüljenek szeretett hazánkban és ne külföldön. Remélve, hogy kormányunk is olyan intézkedéseket hoz, hogy gyermekeink lehetőleg itt maradnak, megélhetésük és egzisztenciájuk biztosítva lesz.

Sári Lajos

FELIDÉZIK A NÉPHAGYOMÁNYOKAT

Melyik kislánynak kötik fel a bokrétát a fára?

Óvodai életünket, hagyományainkat, ünnepeinket az évszakok által kínált lehetőségek köré építjük, szervezzük. Az évszakok ritmikus változását és hétköznapijainkat ünnepeink tagolják. Az ünnepi eseményeket úgy szervezzük, hogy azok a gyermeki átélés szempontjából élvezetesebbek, örömteliek legyenek. Továbbá alkalmat és lehetőséget teremtünk arra, hogy a szülők is részesei lehessenek ünnepeinknek.

A tavasz utolsó hónapján, a természet újjászületésekor az óvoda udvarára a fiúk – apai segítséggel – májusfát állítanak a lányoknak. Díszítés közben elárulják a titkot, hogy melyik kislánynak kötik a bokrétát a fára. A néphagyomány felidézésével, a közös fa kidöntésével táncmulatság és vendégség kísérte udvarunkon.

Évzáró családi délutánunkra május végén óvodai vendégségbe hívjuk a családokat. Együtt örülünk gyermekeink növekedésének, fejlődésének, és elbúcsúztatjuk az iskolába készülő gyermekeket. A Micimackó csoportban „Kerek Isten fája, szép tizenkét ága, ötvenkét virága” című mondóka adott keretet a műsornak, amit négy középsős korú tündérlány varázsolt a vendégek közé a többi 24 kisoval. A galériát kasírozott évszakfával, és 52 virággal díszítették, melynek árnyékában hangzottak el az év folyamán tanult mondókák, versek, énekek, körjátékok. Ebben a csoportban kilenc iskolába készülő nagycsoportostól búcsúztak, akik



A gyerekek kitáncolták a májusfát

batyúval a vállukon énekelve köszöntek el.

A Csicsergő csoportban a gyerekek és a szülők számára kellemes élmény felidézésével kezdődött a műsor. Egy kisvasutas füttyszavával indultak a játékvonatok a korábbi kirándulás helyszínére, Zircre. A gyerekek játékokkal, dalokkal, versekkel elevenítették fel emlékeiket.

A csoportban már hagyomány, hogy az iskolába készülő nagycsoportosokat „Szent Gergely doktornak híres tanítónak” katonái toborozzák az iskolába. A nagyobb testvérek segítségé-

vel felidézik a Gergely-járás régi szokását. Ebből a csoportból öt nagycsoportos indult az iskolába.

A Csiga-biga csoportban a pünkösdi király- és királylány-választás népi hagyományát idézték fel ezen a délutánon. A körjátékok és dalok segítségével meghordozták a királykisasszonykát, és a kíváncsi szülőknek megmutatták a pünkösdi királylányt. Az óvoda udvarán pedig lovas és ügyességi játékokkal választottak pünkösdi királyt a fiúk közül.

A délután végén nyolc nagycsoportos búcsúzott

óvodában maradó társaiktól ebből a csoportból.

A gyereknap programot az időjárás egy kicsit átszervezte, ezért idén a megújult veszprémi állatkertbe látogattunk. A gyerekeknek az új majomház és a játszóház tetszett a legjobban.

A csoportok igénye szerint, az év lezárásaként, közös szalonnasütsére indultak a családok az óvónénikkel a veszprémfajsi játszótérre. A jó hangulatú piknik közelebb hozta egymáshoz a szülőket, gyerekeket, pedagógusokat.

Büszkék vagyunk, hogy a megyei önkormányzat által kiírt, környezetünk védelmével kapcsolatos rajzpályázaton Papp Júlianna nagycsoportosunk munkáját díjazták. Nagy örömmünkre szolgált, hogy Balatonfüreden, a Hulladékból termék című regionális kiállításon Csomai Lászlóné óvónőnk újrahasznosított papírból készült játékeit és Csögör Csenge nagycsoportos munkáját kiállították.

Az óvoda pedagógusai a települések rendezvényeit támogatták játszóházi programjaikkal a nemesvámosi új játszótér átadásakor és a veszprémfajsi falunapon. Nyáron az óvodai alapítvány segítségével napellenzőket szerelnek fel a teraszra, amely sokat segít az egészség megőrzésében.

Megújulva várjuk az új kis óvodásokat, az iskolába induló nagy óvodásoknak pedig sok sikert kívánunk a tanuláshoz!

Csetényiné Szolnoki Ildikó
óvodavezető



Az óvodában felidéztek a Gergely-jarást

„MINDEN OLYAN IJESZTŐ VOLT...”

Kelemen Imre újjászületett a veszprémi buszbaleset után

A szerencsén múlt, hogy nem történt tragédia, amikor májusban a Kelemen Imre vezette veszprémi helyijárat műszaki hiba miatt kormányozhatatlanná vált, s az árokban kötött ki. Egy nő súlyosan megsérült, a nemesvámosi gépkocsivezető néhány másodpercre elvesztette az eszméletét.

A családjával tíz éve Nemesvámoson élő 31 éves Kelemen Imre szeptemberben lesz három éve, hogy elszegődött a Balaton Volánhoz. Ezt megelőzően szinte valamennyi járműre megszerezte a jogosítványt B-től E kategóriáig. Úgy is mondhatnánk, a személygépkocsitól a nehéz járműveken át a veszélyes anyagokat szállító ADR kamionig szinte mindent vezethet.

- Szerződéses katona voltam hat éven át, amikor 2007-ben átszervezés miatt leszereltem - meséli Kelemen Imre, aki hozzátette: édesanyja szólt neki, aki már huszonnégy éve buszvezető, hogy jöjjön át a céghez, nem bánja meg. - Édesanyám révén sem a céget, sem a szakmát nem kellett bemutatni, ezért szívesen mentem el a volánhoz, ahol jól érzem magam. Noha jól ismert útvonalakon közlekedek nap, mint nap, mindig találkozom „érdekes” emberekkel. Sokszor dühítenek azok, akik úgy tesznek, mintha a volán ingyen végezné a szolgáltatást: nem újíják meg a bérletüket, jegy nélkül próbálnak utazni.

Sokszor elég, ha hátraszólok, hogy az egyik utas miatt nem tudunk tovább menni. Ez hatni szokott az illetőre, szégyenében gyorsan leszáll. Viszont valamikor ez sem elég, ilyenkor vesszük igénybe a rendőrség segítségét. A kötzöködők inkább kerek oldanak, de nem várják meg az egyenruhásokat.

Eddigi pályafutása alatt csupán egyetlen balesete volt, amelyről részletesen beszámoltak az országos híradások.



Imre boldog felesége, Bea és Patrik körében, hiszen súlyosabban is megsérülhetett volna.

- Vámosról vittem be május 4-én hajnali öt után a helyközi járatot Veszprémbe, majd elkezdtem az 1-es számú helyijáratot vinni. A 7 óra 40-esen sokan voltak, nem úgy, mint a nyolckor indulón - szerencsére -, amikor már jöttem vissza a Pápai útról a buszpályaudvar felé. A Tüzér utcai körforgalom után erős csattanást hallottam, mint amikor eltörik a fém. A busz egyből húzott át balra a szemközti sávba - egy kami-

on jött velünk szemben! -, hiába próbáltam ellen tartani, nem sikerült. A busz nekivágódott a szegélykőnek, majd „berepült” a három méter mély árokba, ahol ledöntötte az LB Knauf kerítésének egy részét. Én bevágtam a fejem az oldalsó ablakba, ezért egy-két másodpercre elveszthettem az eszméletemet, mert nem emlékszem folyamatában a történetekre. Amikor hátranéztem, megdöbbenve láttam, hogy az utasoknak vérzik a fejük,

arcuk, szájuk... Az ülések kiszakadtak, a kapaszkodók lógtak, minden olyan ijesztő volt... Egy nő azt kérdezte: „Maga meg mit csinált?!” Persze nem tudta, hogy műszaki hiba történt: alul eltörték a csavarok, amelyek a lengőkart rögzítették, ezért húzott hirtelen balra a jármű. Már nyúltam is az URH-készülékért, hogy segítséget kérjek a központtól. Kerestem a mentődoboz tárolójának a kulcsát, de az elrepült

valahová. Szerencsére gyorsan megérkeztek a mentők. A súlyosan sérült nőnek meghúzódtak a szalagok a kezén és a lábán, ezt a kórházban mesélte el nekem, ahol együtt voltunk kezelésen. Nekem az üvegszilánkok sértették fel a fejemet, a felkaromat, s a könyökömnél össze kellett varrni a vágást. Egy hónapig voltam táppénzen. Sok kolléga, ismerős érdeklődött felőlem, na meg küldték az sms-ekben a jókívánságaikat. Jól esett.

Imre felesége, Bea így emlékezett vissza arra a drámai napra:

- Anyukámtól hallottam, aki délelőtt jött haza Veszprémből, hogy nagy baleset volt a Házgyári úton. Nekem beugrott, hogy Imre azon a vonalon is közlekedik. Majdnem szívrohamot kaptam... Azonnal hívtam, de ki volt kapcsolva, ekkor kezelték a kórházban. Amikor visszahívott, megnyugtató, hogy nincs semmi baja. Amíg nem láttam, meglehetősen ideges voltam.

Imre veszi vissza a szót:

- Amikor bent jártam a telephelyen, s megláttam a Neoplánt, rossz érzés fogott el. Többször eszembe jutott azóta is: mi lett volna, ha a zsúfolt járatnál történik ez meg, s mondjuk nem a hasára, hanem az oldalára vágódik a jármű? Vagy mondjuk a csavarok a völgyhídon szakadnak ki... Belegondolni is rossz!

Imre édesanyja, Karolin jegyezte meg találoán, amikor azt mondta: *”Fiam, te újjászülettél!”*

TUSNÁDON ÉS VÁMOSGÁLFALVÁN JÁRTUNK

Testvértelepülésünk, Tusnád meghívására ismét útra kelünk Erdélybe. Ebben az évben, a képviselőtestület döntése alapján a polgárőrségből és a téli kupán résztvevő labdarúgócsapatokból került ki a küldöttség.

Mint előző utazásaink során, most is megpihentünk a Királyhágónál, majd folytattuk utunkat Tusnádig. A késő esti órákban érkeztünk meg, ahol Rafain Endre polgármester úr és a képviselők fogadtak bennünket. Rövid bemutatkozás után elfoglaltuk szállásainkat a helyi panziókban. Másnap reggel finom, tájjellegű reggelivel kínáltak bennünket, majd elindultunk kirándulni. Először a Gyilkos- tó és a Békás- szoros felé vettük utunkat. A társaságot lenyűgözte a táj és a természet szépsége. A második napon Csík-szereda nevezetességeit tekintettük meg, majd délután érkezett focistáink számára a nagy megmértetés Tusnád csapataival. Végül remek mérkőzések után a második helyezést értük el. A torna legjobb játékosa Léber Dani lett. A jó hangulatú meccsek után a polgármester úr és képviselő társai nagyon ízletes ebédet készítettek, amit vidám nótaszó kíséretében fogyasztottunk el. A remek hangulathoz Kövesi Sándor, Szatori Tibor és Keresztes Kálmán szolgál-



A színpadon nagy sikert aratottak zenészeink

tatták a zenét.

Csütörtök reggel indultunk a Szent Anna-tóhoz és a Mohoshoz. A tó csodálatos szépsége ismét ámulatba ejtette a társaságot, majd a Mohos láp növényi ritkaságait néztük meg. Kirándulásaink során szebbnél szebb fotókat készítettünk. Este közös vacsorával búcsúztattak bennünket vendéglátóink, amit a Bíró panzió kertjében, a halastó partján fogyasztottunk el. A tóból kifogott halból készült halászlét Fábi-

án Lajos, Kéri Lajos és Fehér Sándor készítettek el, ami mindenkinek nagyon ízlett. Az éjszakába nyúló búcsúestet szebbnél szebb nótaszó kísérte. Péntek reggel elkészítettünk vendéglátóinktól, majd elindultunk Vámosgálfalvára a Vámos Települések IV. Nemzetközi Találkozójára. Utunk nem volt túl kényelmes, mivel számos útjavítással találkoztunk. A kényelmetlenséget fedlertette a táj leírhatatlan szépsége. Vámosgálfalva egy völgykatlanban he-

lyezkedik el, lakói többségben magyarok. A fogadtatás, illetve a „vámolás” a falu hídjánál történt, ahol mézet, bort, kerámiát adtunk le. A gyülekező a falu főutcáján történt. Ezután elkezdődött a falvak felvonulása, amelyet a helybeliek meghatódva néztek végig.

A találkozó résztvevőit Keszeg István polgármester köszöntötte. A megnyitó után színes kulturális műsorral folytatódott a találkozó, melyből mi is kivettük a részünket Huszár Judit, Kövesi Sándor, Szatori Tibor és Csögör Géza részvételével. Fellépőink fergeteges sikert arattak. Közben elkezdődtek a sport rendezvények: az asztalitenisz nagyon erős mezőnyében Csögör Géza 3. helyezést ért el. Focistáink a középmezőnyben végeztek.

Barátokkal, régi ismerősökkel beszélgettünk meg a találkozó eseményeit, tanulságait. Jól sikerült rendezvényt tudhattunk magunk mögött, ami még jobban elmélyítette a Vámos települések baráti kapcsolatát. Fájó szívvel vettünk búcsút erdélyi barátainktól. Emlékekben gazdag, felejthetetlen élményekkel tértünk haza.

Köszönet ezért Nemesvámos önkormányzatának és a falunak, hogy ezt a kirándulást lehetővé tették számunkra.

Illésfalvi József



Készül a finom halászlé

DOBOGÓS HELYÉRT KÜZDENEK ŐSZTÓL

Két évvel ezelőtt néhány fiatalembernek olyan ötlete támadt, hogy a régi élményekből táplálkozva kézilabdával töltsék ki a szabadidejét. Összejött közel húsz fiatalember, majd hamar kiderült, hogy a szerveződés nem áll meg az összejövünk-játsszogatunk szinten. A csapat idősebb tagjaiban hihetetlen ambíció munkálkodott, ami magával ragadta az ifjakat. **Megszületett a döntés: irány a bajnokság!**

A cél érdekében mindenki sok áldozatot vállalt, ami nagyszerű közösséggé formálta a csapatot. Az első esztendő a tanulóév volt, hiszen olyan ellenfelekkel szemben kellett helytállni, ahol régi NB I-es, NB II-es játékosok is szerepelnek, illetve régebb óta kézilabdáznak. A második évben vendégül láthattuk bajnokain a vámosi sportcsarnokban az MKB Veszprém KC utánpótlását is felejthetetlen han-

gulatú mérkőzésen. Ma már elmondhatjuk, hogy azok a játékosok, akik két éve még csak ismerkedtek a játékkal, vagy újra kezdték azt, ma már komoly ellenfelei mindenkinek a bajnokságban. Mindent elmond a fejlődésről, hogy idén tavasszal öt győzelmet arattunk egy döntetlen és három vereség mellett, amivel a harmadik legjobb eredményt értük el ebben az időszakban.

A legnagyobb fegyvertény talán mégsem ez, hanem az a légkör, ami kezd kialakulni a csapat körül. Nagyon nagy köszönet azoknak a szurkolóknak, akik fantasztikus hangulatot teremtenek minden hazai és egyre inkább idegenbeli mérkőzésünkön is. Mert a sport erről szól számunkra, erre készülünk, hogy abban az egy órában a pályán olyan teljesítményt nyújtsunk, hogy az örömet nyújtson a szurkolóknak. Eggyé válva éljük át a mérkőzés izgalmait, és mond-

hassuk el: „Ez jó mulatság, férfimunka volt!”. Hiszünk a sport közösség formáló erejében.

Az elkövetkező idényben dobogós helyért akarunk harcolni, Vámosnak hírnevet szerezni egy olyan sportágban, amelyben a magyarok a világ élmezőnyéhez tartoznak.

Hosszú távú tervünk az utánpótlás felépítése, gyerekekkel, fiúkkal és lányokkal

megszerettetni ezt a gyönyörű sportágat, s, ha igény van rá, a női csapat kialakítása. Szeretnénk egy igazi közösséget alkotni a faluval, melyet összeköt a sport és a kézilabda szeretete.

Várunk mindenkit a mérkőzéseinkre, hogy együtt mutassuk meg, jó vámosinak lenni!

Nemesvámos KC
játékosai



A sportcsarnok a jó színvonalú mérkőzések helyszíne

Gimnáziumot építenének



Simon Katalin és tanár társai hosszú távra terveznek

Hét évvel ezelőtt a helyi Waldorf iskolába még csak tizenhatan jártak, ősszel viszont 142 tanulóval kezdik meg a tanévet.

Simon Katalin, az iskola képviselője arról számolt be, hogy nyertek 36 millió forintot pályázaton, amiből lebontanák a nemesvámosi önkormányzattal közös területen lévő pajtát, helyére ifjúsági szállót építenének. A munkálatokat már elkezdték, a tervek szerint jövő őszre már készen kell állnia az épületnek.

Az intézmény legfőbb célja, hogy nem engednék el a diákjaik kezét a jövőben, hanem megoldanák a gimnáziumi képzésüket is. Mindezt úgy tervezik, hogy a község

szélén, a víztorony mellett, Veszprémfajsz irányába építenének egy akkora létesítményt, ahol az óvodások, az általános- és a középiskolások is elférnének. Az egyik szülő saját területéből felajánlott egy hektárnyit, amin az oktatási intézmény megvalósítható lenne. Ám addig nagyon sok pénzt kell főleg pályázatokon összeszednie az iskolának, ugyanis először meg kell oldaniuk a közművesítést, ami önmagában is jelentős summa.

Az iskolában hosszú távon, több évtizedben gondolkodnak, mert csak így lehetséges, hogy elképezéseiket valóra váltsák.

NAGYMAMÁINK
RECEPTJE

Lencsekása

Gyakori eledele volt a községben élőknek a lencsekása, ez az egyszerű étel, amelyet többnyire aludttejgel fogyasztottak. Elkészítése: a kevés sós vízben puhára főtt lencsét jól összetörték, majd tányéron szétsimították, végül meghintették hagymás-paprikás zsírral.

Nagy Ágostonné

Bajnokságot nyertek a focisták

A Veszprém Megyei Labdarúgó Szövetség által szervezett megyei labdarúgó bajnokságon (Veszprém III/C) első helyén végzett a Nemesvámosi Lakóhelyi Sport Egyesület csapata.

A csapat a tavaszi szezont vereség nélkül, a legtöbb lőtt góllal és a legkevesebb kapott góllal zárta. A csoport gólkirálya csapatunkból került ki: Bálint Roland 21 alkalommal talált a hálóba. A góllövő listán szerepelt még Óhegyi László (7), Kiss Zoltán Gergely (7), Marosi Zsolt (4), Németh Gábor (4), Lénárt László (4), Alber Péter (3), Németh Zoltán (3), Sass Zalán (3), Tóth Roland (2), Németh Attila (2).

Az „Aranycsapat” tagjai: Kiss Zoltán, Honyec Gábor, Tóth Roland, Kálmán Ákos, Alber Péter, Sass Zalán, Németh Attila, Németh Gábor, Marosi Zsolt, Óhegyi László, Bálint Roland, Kiss Zoltán Gergely, Lénárt László, Németh Zoltán, Szöllöskei László, Hárs Dániel. A technikai stáb: Tróbert Márton, Kovács Sándor és Pekárdy Péter. A bajnokcsapatot a megyei labdarúgó szövetség kupával és aranyérmekkel jutalmazta. Szép siker ez a Nemesvámosi Lakóhelyi Sport Egyesület életében.

Gratulálunk!

P. P.

Baráti találkozó a falunapon

Sikeres falunapot tartottak június végén Veszprémfajszi lakói és hozzájuk ellátogató barátaik.

A rohanó hétköznapiak közben sokan időt szakítottak, hogy barátaikkal, rokonaikkal és ismerőseikkel együtt töltsék el ezt a szombatot. Az önkormányzat jóvoltából lehetőség volt egy finom ebéd elfogyasztására, amit Fertig Józsefné és csapata készített el. Aki akart süthetett vagy főzhetett, a büfé is folyamatosan várta a vendégeket. Szinte egész nap pattogott a labda a pályákon, de lehetőség volt pingpongozni, röplabdázni, tollas labdázni is.

A fiatal korosztály kipróbálhatta ügyességét a trambulínon, illetve az „ugráló”várban. Korongozással, gyöngyfűzéssel lehetett a kézügyességet próbára tenni. Felnőtteknek és fiataloknak lehetőségük volt a népi játékokban bizonyítani ügyességüket és erejüket.

Öröm volt látni a kisebb-nagyobb csoportokban beszélgető és szórakozó, egymást rég nem látott ismerősöket, barátokat.

Még az időjárás is azt akarta, hogy mindenki jól érezze magát.

Csiba József
polgármester



Sokan várták már ezt napot, hogy barátaikkal, ismerőseikkel ismét találkozhassanak



Várható beruházásaink

A Petőfi utcában, ahol tavaly vízvezeték cse-re és csapadécsatorna fektetés történt, most utat és járdát építünk.

Az elmúlt évben szertettük volna kialakítani a Kossuth utcán, a buszfordulóval szemben, egy autóbusz öblöt, hogy kényelmesen le-fel tudjanak szállni az utasok. A buszfordulóban is változtatásokat terveztünk, szintén az utasok kényelme érdekében, továbbá segítve ezzel az autóbuszok befordulását, ami jelenleg elég nehézkes. Sajnos a tervezés elhúzódott, ugyanis a rendelkezésünkre álló kis területen akartuk megoldani a (csuklós)buszok megfordulását is. Be kellett látnunk, hogy az előírásoknak megfelelni maximálisan nem lehet, de kompromisszumokkal, kis eltérésekkel megoldható, kivitelezhető az átalakítás.

Felmerült az a gondo-

lat is, hogy válasszuk külön a buszfordulót és a megállót. Alakítsunk ki a kopjafa után buszmegállót, azonban ezt a változtatást elvetettük. Ugyanis ez költséges megoldás, és a zöldterület rovására alakítható ki.

A buszfordulótól a Fészek utcai üzletsor előtt járdát építünk, ugyanis ezzel válik teljessé a Fészek utca összképe. Eddig befejezhetetlennek, félkésznek tűnt. A Kossuth utcai zöltséges bolt előtt parkoló lesz, hogy rendezett legyen a terület.

A régi vízvezetékek cseréje folytatódik, igaz, hogy most csak négy közben. Továbbá a Muskátlí utcában új vízvezeték hálózat épül, ami összeköti a Dózsa utcai vízvezetékkel a korábban Vitaflóra Kft. által megépített vezetékkel, melyet ebben az évben vett át az önkormányzat.

Elkészült a Pap István, a



Teljesen átépül a Petőfi utca, ahol már járda is lesz

Szedér, valamint a Balácai, a Patak, a Kapsa, a Római és a Nagyút utca út-, járda- és csapadékvíz-elvezetési terve. A kivitelezés a jövő évek feladata lesz.

Az óvoda bővítésére a pályázatot már harmadszor adtuk be, bízunk abban, hogy támogatásra alkalmasnak minősítik, és megkezdődhet az átépítése.

A csapadékvíz elvezetése az elmúlt év komoly esőzése miatt kiemelkedő feladat, a kritikus helyekre már kértem árajánlatot, jelenleg pályázati lehetőség után kutatunk. Ettől függetlenül önkormányzati forrásból el kell kezdenünk a fenti munkákat.

Sári Lajos
polgármester

Cserkészfogadalom az erdőben

Idén először szerveztek kiscserkész tanyát, illetve cserkész tábor a nemesvámosi 1426. Csillagösvény Cserkészcsapat tagjai. A kiscserkészek négy, a cserkészek pedig nyolc napra költöztek ki a csicsói erdőbe, hogy a cserkészélet legszebb napjait töltsék együtt. A résztvevők a táborozás harmadik éjszakáján tették le cserkészfogadalmukat – tudtuk meg Gere Dávid Márk csapatparancsnoktól.



A táborozók a csicsói erdőben vertek tanyát

Nemesvámosi falunap

Nemes Előnevű Települések XI. Nemzetközi Találkozója

Augusztus 6., péntek

- 18.00** - Mester és Margarétai című képzőművészeti kiállítás, valamint mini hangtechnikai kiállítás megnyitója a községháza házasságkötő termében (Fészek u. 7.)
- 20.00** - Nyitóbál (Jaca buli) a Patak parkban, a községháza melletti zöld területen

Augusztus 7., szombat

Patak park

- 9-től** - Vendégek fogadása
- Faluébresztő, toborzó lovas hagyományörzőkkel
 - Veterán autó- és motoros találkozó
- 9.30** - Katonai hagyományörzők tiszteletadása az I. világháborús emlékműnél. A megemlékezés ideje alatt a hozzátartozók virágot helyezhetnek el az emlékműnél.
- 10.00** - Ünnepeles megnyitó
- A települések bemutatkozása
 - A községek képviselői fát ültetnek a találkozó emlékére
- 12.00** - Ebéd, közben ifj. Vass György cigányzenekara zenél
- 12.30** - Veterán autó- és motoros felvonulás
- 14.00** - Kis vakond című mesedarab, a Holle anyó Meseszínház előadásában
- 15.00** - Vadhajítás Nemesvámosi Szabadidő és Ifjúsági Sportegyesület judó bemutatója
- Főzőverseny zsűrizése
- 15.30** - Nemesvámos bemutatkozása:
- Kövesi Sándor, Szatori Tibor műsora
- Kiss Kamilla szaxofon
- Csőgör Géza ének
- Lencseszemek Asszonykör néptánc
- Borostyán Népdalkör
- Lencseszemek Asszonykör néptánc

- 16.45** - Nyugdíjas énekkar (Nemesdéd) vendégszerzése
- 17.00** - Free Dance tánc csoport
- 17.30** - Eredményhirdetések, díjak átadása
- Stafétabot átadása
- 18-19** - Vacsora
- 18.30** - Buszkasi ősi sztyeppi lovas viadal
- 19.00** - Ferencz Orsolya, a Kaposvári Csiky Gergely Színház művészenek előadása
- 20.00** - Ihos József, Polgár Péter zenés, humoros műsora
- 21.00** - A Kozmix együttes koncertje
- 21.30** - Tűzijáték
- 22.00** - Utcabál, zenél a T-boys

Kísérő programok:

- kispályás labdarúgás (sportpálya, Malom utca)
- kerékpáros ügyességi verseny (a Turbó Kft. szervezésében 14 órától)
- főzőverseny
- gyermek programok (légvár, játszóház, arcfestés, lufi bohóc, történeti játékok)
- kézműves vásár
- tűzoltóság bemutatója
- játékos vetélkedő a veterán autó- és motoros találkozó résztvevőivel (9-től 12 óráig)
- képzőművészeti kiállítás és mini hangtechnikai kiállítás (községháza, házasságkötő terem)

*A rendezvény ideje alatt
büfé áll vendégeink rendelkezésére*

Nemesvámos Község
Önkormányzata

A változtatás jogát fenntartjuk!



**Ingyenesen kiszál-
lítjuk a 11,5 kilo-
grammos PB-gáz-
palackot cserével
Nemesvámoson és
körzetében.**

Most 3750 forint!
Rendelésfelvétel:
30/474-7115

KÖNYVELÉS

Könyvelőirodánk ajánlata társaságok, egyéni vállalkozók, non-profit szervezetek részére.
Számvetési szolgáltatóként:

- teljeskörű könyvelés egyéni vállalkozónak, betéti társaságoknak, kft-knek, non-profit szervezeteknek (bevallások, beszámolók készítése)
- munkaügyi ügyintézés, bérszámfejtés a hozzájuk kapcsolódó adatszolgáltatások, bevallások elkészítésével (akár bér munkában is)

Regisztrált mérlegképes könyvelőként beszámoló készítési jogosultsággal, APEH-hoz bejelentett meghatalmazottként segítjük üzleti tevékenységét.

Amennyiben felkeltettük érdeklődését, az alábbi elérhetőségeken megtalál minket:

SZOBOSZLAI PARK KFT 8248, NEMESVÁMOS, PAÁL D. u. 24.

Tel.: 88/265-339, 20/5898-448



a nemesvámosi és veszprémfajsi önkormányzat lapja. Tel.: 06-88/505-580 · www.nemesvamos.hu

Szerkeszti a szerkesztő bizottság. Tördelés: Kardos Tibor

Kiadó: Nemesvámos és Veszprémfajsz Önkormányzata, Nemesvámos, Fészek u. 7. ISSN: 2061-8263

Felelős vezető: Sári Lajos · Telefon: 06-88/505-580 · E-mail: polgarmester@nemesvamos.hu

Nyomdai munkák: Faa Produkt Kft., Veszprém, Kistó u. 8. · Tel.: 06-88/563-030 · E-mail: faaprodukt@vnet.hu